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Protokół Nr 11/0012.5/2024-2029  

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury, Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa Rady Gminy Boronów 

                                                    z dnia 11 czerwca 2025 r. 

 

 

 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Boronowie przy ulicy 

Poznańskiej 1 w godzinach 18.00-19.30. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury, Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy Boronów:  

 

1. Serafin Mzyk – przewodniczący komisji, 

2. Michał Smoleń – zastępca przewodniczącego komisji, 

3. Tomasz Dziemba –członek komisji, 

4. Robert Kucharczyk - członek komisji, 

5. Monika Stępień – członek komisji. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

 

1. Krzysztof Bełkot- wójt Gminy Boronów,  

2. Ilona Robok- przewodnicząca Rady Gminy Boronów. 

Oraz gospodarze obiektu, członkowie OSP w Boronowie tj: 

1. Bogdan Brol- prezes,  

2. Przemysław Bralich- skarbnik ,  

3. Anna Myrcik- członek zarządu, 

4. Henryk Masoń- przewodniczący komisji rewizyjnej,  

5. Maciej Piełot- naczelnik. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad, 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad, 

3. Przyjęcie protokołu Nr 10/0012.3.2024-2029 z dnia 27 maja 2025 r., 

4. Omówienie spraw związanych z funkcjonowaniem OSP w Boronowie, 

5. Sprawy różne, 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Ad.1  

Przewodniczący Komisji Serafin Mzyk na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Przywitał wszystkich gości, oraz podziękował druhom OSP Boronów 

za zaproszenie.  
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Ad. 2  

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie i bez uwag.  

 

Ad.3 

Członkowie Komisji jednogłośnie i bez uwag przyjęli protokół z posiedzenia Komisji 

Bezpieczeństwa, Infrastruktury, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy 

Boronów z dnia 27 maja 2025 r.  

 

Ad.4 

W ramach dyskusji do pkt 4, Prezes OSP Boronów Pan Bogdan Brol przedstawił, że 

Ochotnicza Straż Pożarna w Boronowie, czyni starania do zakupu średniego sprzętu do 

ratownictwa drogowego. Wartość planowanych zakupów to 100.000 złotych i będzie 

niemożliwe bez wsparcia Rady Gminy w Boronowie polegającego na zmianie w budżecie 

polegającej na przekazaniu dodatkowych  20 tys. Zł. Dodatkowe źródła finansowania to: 

- 40 tys. zł z WFOŚiGW,  

- 15 tys. zł z KG PSP w ramach działań systemu KSRG, 

- 25 tys. zł z budżetu OSP Boronów,  

Jeżeli chodzi o sprzęt planowany jest zakup następujących narzędzi hydraulicznych: 

- rozpieracz ramieniowy SP 555 E3,  

- rozpieracz kolumnowy R 522 E3,  

- ładowarka sieciowa ( 2 sztuki )  

- akumulator 9Ah ( 3 sztuki ) 

- mata narzędziowa 

- nożyce S 378 E3,  

- ostrza do nożyc,  

Sprzęt taki jest dużo bardziej mobilny, w szczególności jeżeli pojazd powypadkowy jest w 

trudnym terenie, oddalony od drogi, bez konieczności rozwijania przewodów hydraulicznych 

i uruchamiania pomp. Ponadto przewody hydrauliczne często się zużywają i podlegają 
kosztownym przeglądom i wymianom.  

Wójt Krzysztof Bełkot przekazał, że dofinansowanie z KSRG jest możliwe ale nie jest ono 

obligatoryjne, jednak na zwiększenie szans dostania takiego dofinansowania ma przychylność 
i pozytywne zaopiniowanie wniosku przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Lublińcu.  
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Radny Serafin Mzyk poinformował Bogdana Brola i pozostałych druhów, że komisja 

bezpieczeństwa w dniu 27 maja 2025r., jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała proponowane 

zmiany w budżecie, skutkujące przekazaniu dodatkowych 20.000 złotych na sfinansowanie 

tego zadania.  

Prezes Bogdan Brol podziękował, za stanowisko komisji bezpieczeństwa w tej sprawie.  

Prezes Bogdan Brol powiedział, że celem zainicjowanego spotkania jest poprawa warunków 

bytowych zarówno jeżeli chodzi o powierzchnię obiektu jak i wyposażenie w pomieszczenia 

czy urządzenia sanitarno- higieniczne. Wskazał, że obiekt zajmowany przez OSP w 

Boronowie ma zbyt mały metraż, jest tylko jedna ubikacja, brak natrysków oraz brak 

specjalistycznej pralki do mundurów. Zarówno Bogdan Brol jak i inni druhowie, wyjaśnił, że 

umundurowanie strażaka OSP kosztuje około 8.000 złotych. Umundurowanie te jednak nie 

może być prane w „zwykłej” pralce z wykorzystaniem detergentów, gdyż traci swoje 

właściwości, mające gwarantować bezpieczeństwo termiczne podczas działań ratowniczych.  

Wójt Krzysztof Bełkot powiedział, że czynione są starania, by taką specjalistyczną pralkę 
zakupić w przyszłym roku.  

Następnie poszczególni druhowie pytali o możliwość budowy nowej siedziby OSP w 

Boronowie.  

Pan Henryk Masoń pytał, czy nie można by takowej wybudować na terenie przy muszli 

koncertowej vis a vis Domu Kultury ? Wójt Krzysztof Bełkot odpowiedział, że taka 

lokalizacja nie jest możliwa, z uwagi na fakt, że jest to teren „oświatowy” przy szkolny, 

rekreacyjno- sportowy. Obecnie czynione są starania o dofinansowanie a następnie budowę 
kortu do tenisa ziemnego na tamtym terenie.  Ponadto za niedługo rozpoczną się prace 

remontowe boiska ORLIK przy którym dodatkowo będzie wybudowana bieżnia. Projekt ten 

jest dofinansowany z Ministerstwa Sportu.  

Pan Przemysław Bralich co do budowy ewentualnej nowej siedziby OSP Boronów, wskazał 

działkę w kształcie klina u zbiegu ulic Grabińskiej i Poznańskiej. Ponadto wskazał, że 

niedawno została wybudowana i oddana do użytku nowa siedziba OSP Kalety i być może 

udało by się podobny obiekt wybudować w Boronowie.  

Omawiano również możliwość rozbudowy obecnej siedziby OSP Boronów.  

Wójt Krzysztof Bełkot przekazał, że uzgodni termin i spotka się na spotkaniu roboczym z 

prezesem Bogdanem Brolem podczas którego omówią kwestię ewentualnej wizji projektanta 

odnośnie możliwości budowy czy rozbudowy siedziby OSP Boronów.  

Prezes Bogdan Brol przedstawił, że niezależnie od powyższego doraźnie strażacy ochotnicy 

potrzebują wiaty czy garażu blaszanego, na sprzęt wykorzystywany okresowo czy do 

ćwiczeń, monitoringu wizyjnego oraz napędów do bram. W kwestii napędów strażacy próbują 
sprawę załatwić we własnym zakresie( w ramach darowizn pozyskali od przedsiębiorców i 

osób fizycznych już 4300,00 złotych, jednakże koszt  napędów to kwota 9000,00 złotych ).  
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Członkowie komisji wskazali, by strażacy zrobili rozpoznanie co do metrażu wiaty oraz jej 

kosztów jak i kosztów monitoringu i stosowny wniosek złożyli do Rady Gminy.  

Ad. 5 

Sprawy różne.  

 

Podczas spraw różnych poruszano tematykę ewentualnego doposażenia kuchni w separator 

tłuszczu oraz modernizację instalacji wodno- ściekowej w tej części obiektu. Ponadto radni- 

członkowie komisji zostali oprowadzeni i zapoznani ze stanem obiektu jak i jego obejścia.  

Ad. 6  

Z uwagi na zakończenie dyskusji, przewodniczący Komisji Serafin Mzyk podziękował za 

udział w pracach, za zaproszenie strażakom OSP w Boronowie,  i na tym zamknięto 

posiedzenie.   

 

 

  

                                                                                                              Przewodniczący Komisji 

                                                                                                               

                                                                                                                Serafin Mzyk  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


